



ZPRAVODAJ MĚSTYSE STRUNKOVICE NAD BLANICÍ

Červenec 2016



Klídek, pohodu a chladnou hlavu...

Svět se zbláznil. Příroda si dělá, co chce. Respektive dělá něco, na co nejsme zvyklí. Buď jsou sucha, anebo slovy klasika „chčije a chčije“. Nic mezi tím. Začínají prázdniny a pro sdělovací prostředky by měla začít okurková sezóna. Jenže ono ne. Oni si ti Angličani usmyslí, takhle na počátku dovolených, že chtějí vystoupit z Evropské unie. Chtějí vystoupit z rozjetého vlaku. Jako kdyby ho nemohli nechat dobrzdít, dojet do stanice a stresovat nás výsledky referenda až od září. Ono by to pak nebylo tak horké. Ono by se to ztratilo mezi reklamami na vánoční dárky a jiné blbosti. Tak se nestresujte a užijte si prázdniny, volno, dovolenou. Dejte si pohov a nepřemýšlejte, jestli náhodou není potřeba taky odněkud vystoupit či někam vstoupit. V tom horkém letním počasí bývají i hlavy horké. Nechte to na chladnější počasí a chladnější hlavu. Možná pak zjistíte, že se tady stresujete obavou z uprchlíků, kteří tady v Čechách skoro žádní nejsou a kteří tady skoro žádní ani být nechtějí.

Ing. Karel Matějka, starosta

Informace ÚM

- **Zasedání Zastupitelstva** městyse Strunkovic nad Blanicí se uskuteční ve středu 7. září od 19:30 hodin v budově Úřadu městyse Strunkovice nad Blanicí.
- **Úřad městyse** Strunkovice nad Blanicí bude ve dnech 4. - 8. července pro veřejnost **uzavřen**.
- **Příspěvky do srpnového čísla Zpravodaje** můžete odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí nebo zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to nejdéle do pondělí 25. července.

Ze zápisu zasedání Zastupitelstva

Zastupitelstvo městyse Strunkovic nad Blanicí
dne 22.6.2016 po projednání a hlasování:

- Schválilo vydání Změny č. 1 Územního plánu Strunkovice nad Blanicí. K nahlédnutí je na Úřadu městyse, nebo na [www stránkách městyse](http://www.strunkovicenadblanici.cz).
- Schválilo zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. KN 260/29 v k.ú. Protivec o výměře 17 950 m² za cenu 126 368,- Kč.
- Schválilo zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. KN 416/5 v k.ú. Protivec o výměře 1 808 m² za cenu 25 000,- Kč.
- Schválilo zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. KN 438/28 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí o výměře 32 m² za cenu 1 000,- Kč.

- Vzalo na vědomí informaci o zpracování Územní studie plochy Z27 (Bv-21) ve Velkém Boru.
- Vzalo na vědomí informaci o průběhu oprav a prací na majetku městyse. Jedná se o tyto akce:
 - Ukončena rekonstrukce kotelný Kina.
 - Rekonstrukce kotelný Úřadu městyse a ZŠ 1. stupně bude realizována v září.
 - V průběhu července bude nově instalován kotel pro samostatné vytápění mateřské školy.
 - V Autokempu Žichovec proběhla rekonstrukce části elektroinstalace a výměna sanitární techniky v hlavní budově. Probíhá malování a nátěry na WC.
 - Do Protivce a Velkého Boru byly nainstalovány na křižovatky dopravní zrcadla.
 - V Protivci byla vyměněna dlažba na schodech do Hasičského domu.
 - Ve Velkém Boru probíhá rekonstrukce vodovodu. Hotová je větev na komunikaci k zemědělským objektům. V souvislosti s pracemi uvnitř obce bylo zjištěno poškozené kanalizační potrubí, jehož oprava probíhá souběžně s výměnou vodovodního řádu.
 - Na hřišti ve Strunkovicích byly opraveny a doplněny dětské prvky.
 - Na hřbitově byla zbudována další část kamenného chodníku.
 - Opravena poškozená střecha na stodole na faře a budově staré školy ve Velkém Boru.
 - Provedeno zateplení části obvodových zdí KD Strunkovice.
 - Začíná prázdninová rekonstrukce budovy II. stupně ZŠ (výměna oken a dveří a zateplení fasády).

Celý zápis ze zasedání zastupitelstva včetně jmenovitého hlasování zastupitelů je k nahlédnutí na internetových stránkách městyse (úřad městyse /zápisy ze zastupitelstev) www.strunkovicenadblanici.cz/um_zzz.htm.

Kulturní a sportovní akce

- SDH Protivec srdečně zve na tradiční **Tancovačku na návsi**, která se uskuteční v sobotu 2. července v Protivci. Začátek ve 20:00 hodin. K tanci a poslechu hrají The Slakers.
 - TJ Sokol Strunkovice nad Blanicí pořádá v sobotu 23. července **Turnaj ve volejbale „Blanická smeč“**. Začátek v 9:00 hodin ve Strunkovicích ve sportovním areálu na Sokolské louce.
- Připravujeme na srpen 2016:
- Pout'ová taneční zábava - hraje Z. Švec ml. a James Band (sportovní areál Strunkovice, 6.8.)
 - Pout' sv. Dominika (Strunkovice, 7.8.)

- Loučení s prázdninami (sportovní areál Strunkovice, 27.8.)
- Mexický pohár - 4. ročník soutěže ve střelbě z malé odstřelovačky (střelnice Strunkovice, 28.8.)

Z kulturního dění

Ve středu 1. června vyrazil z Číčenic do Prachatic **Pohádkový vlak**. Ze Strunkovic doprovodil parní vlak král pohádkového království, Václav 5., Vydra zvaný v podání herce Václava Vydry. Ve Strunkovicích na nádraží pak všechny přivítal starosta a místostarosta městyse Strunkovic nad Blanicí, kteří se pro tuto chvíli změnili na krále Karla 5. a jeho kancléře. Ze Strunkovic se pak stalo království mexické. Nechyběli další členové královské družiny krále Václava. Následovala autogramiáda a představení Pohádkového království. A pak přispěla parní lokomotiva se čtyřmi vagóny a odvezla děti a krále Václava s družinou do Prachatic, kde na ně čekalo plno her a dalších překvapení. Taky proč ne, když děti slavily svůj mezinárodní den.

Ing. Karel Matějka, starosta

V červnu v místním kostele sv. Dominika proběhly kromě pravidelných bohoslužeb také dvě kulturní akce. V pátek 10. června se už počtvrté otevřel i náš strunkovický chrám pro veřejnost v rámci akce nazvané **Noc kostelů**. Byl připraven program v podobě prohlídky. Během ní jsme se mohli seznámit s vybavením kostela, historickými památkami, které jsou specifické pro náš kostel, jako je kamenná křtitelnice, gotické sloupky na almužny nebo původní okna v presbytáři. Pro zúčastněné bylo jistě přitažlivé vyzkoušet si šlapání měchu u varhan. Svoje získané znalosti si mohli přítomní ověřit zakreslováním jednotlivých částí do nákresu kostela. Velice zajímavé bylo vyrábění andělíčků ze surové vlny pod vedením Růženky Novákové. Součástí prohlídky bylo i vystoupení do krovu, na věž a možnost sáhnout si na zvon. O hudební vystoupení se tentokrát postaral místní sbor dětí, který zazpíval písně, jimiž doprovází pravidelné dětské mše svaté. Tento krásný večer jsme ukončili společnou křížovou cestou, v níž jsme se modlili za naše rodiny, naše vztahy a celý náš městys.



Foto: JaB

obraz 4K 3D zvuk 5.1

digitální KINO

Strunkovice nad Blanicí

01. července (pátek) • 19:00 • 70,- Kč

Nikdy nejsme sami

ČR, Petr Václav, drama, 105 min.

08. července (pátek) • 19:00 • 70,- Kč

Jak se zbavit nevěsty

ČR, Tomáš Svoboda, romantická komedie, 89 min.

15. července (pátek) • 17:00 a 19:00 • 70,- Kč

Angry Birds ve fi Imu

USA, Fergal Reilly, Clay Kaytis, animovaná komedie, 100 min.

22. července (pátek) • 19:00 • 70,- Kč

Čistič

Slovensko, ČR, Peter Bebjak, drama, 94 min.

29. července (pátek) • 17:00 (2D) • 70,- Kč

29. července (pátek) • 19:30 (3D) • 110,- Kč

Želvy Ninja 2

USA, Dave Green, dobrodružný, akční, 126 min., český dabing

31. července (neděle) • 20:00 • 70,- Kč

Já, Olga Hepnarová [EX]

ČR, Tomáš Weinreb a Petr Kazda, drama, 105 min.

*Digitální kino Strunkovice nad Blanicí provozuje
Městys Strunkovice nad Blanicí.*

*Ceny zde uvedené jsou sníženy o finanční příspěvek,
který na každou vstupenku poskytuje
Městys Strunkovice nad Blanicí.*

*Pro sledování filmů ve 3D je nutné zakoupit si 3D brýle.
Jejich cena je 22,-Kč a dají se používat opakovaně!*

Chodte do našeho kina. Naše kino je i Vaše kino. Pro více informací sledujte plakáty a internetové stránky. Připomínky a náměty nám můžete zasílat mailem na adresu kino@strunkovicenadblanici.cz. Více informací naleznete i na www.strunkovicenadblanici.cz/kino.



Foto: JaB



Foto: Bohumila Podlešáková

Sobotní podvečer 18. června patřil vystoupení **Pěveckého sboru Harmonie** z Frymburku pod vedením manželů Rolčíkových. Ten do našeho kostela zavítal v rámci Evropského dne duchovní hudby. Návštěvníci mohli vyslechnout pestrý výběr písní od českých autorů jako je L. Janáček či A. Dvořák, ale i klasické skladby z barokní a klasicistní hudby. Ženský pěvecký sbor místy podpořil svým hlasem i pan dirigent Rolčík. Koncert byl velmi pěkný a pro milovníky zpěvu byl jistě krásným zážitkem.

*Bohumila Podlešáková
Strunkovice*



Foto: Karel Matějka

V sobotu 18. června se v Otaslavicích na Hané uskutečnil 9. ročník soutěžního klání „Hry bez hranic“, kterého se účastnila družstva z deseti obcí, převážně Mikroregionu Předina. Výjimkou byli zástupci Jihočechů, za které tradičně soutěžily týmy z Lažišť a Strunkovic nad Blanicí. Pro účastníky tohoto setkání bylo přichystáno 5 originálních a vtipných sportovních soutěží a 1 soutěž vědomostní. Zajistit desetičlenné soutěžní družstvo ze Strunkovic nebyl úplně jednoduchý úkol. V daném termínu probíhalo několik dalších sportovních akcí, a tak byl výběr sportovců omezen na mladší ročníky. To se nakonec ukázalo jako dobrá volba, neboť náš tým získal krásné 3. místo. Barvy Strunkovic hájili pod vedením Dana Dubravce Jiří Bezděkovský, Zdeněk Botoš, Radek Černý, Jan Košťál, Jiří Markovec, Markéta Matějková, Tomáš Matějka, Václav Prokop a Jiří Slad. Druhé místo nám uteklo pouze o jediný bod a obsadilo jej družstvo z naší partnerské obce, Vřesovic. Na prvním místě se umístili zástupci z Vranovic-Kelčic, kde by se tak měl uskutečnit v následujícím roce další ročník této soutěže. Kromě soutěžení jsme si stihli prohlédnout obec a muzeum zdejšího rodáka, významného stíhacího letce Josefa Františka, který se účastnil letecké bitvy o Anglii



Foto: Karel Matějka

V neděli 19. června se účastnili zástupci Městyse Strunkovic nad Blanicí a SH ČMS okrsek Strunkovice nad Blanicí oslav 130. výročí založení SDH Otaslavice. Strunkovice zastupoval starosta městyse Ing. Karel Matějka a SH ČMS okrsek Strunkovice starosta Jaroslav Chán. Za jednotlivé SDH okrsky se oslav účastnili Radek Černý (Strunkovice), Jan Dvořáček (Javornice) a Marek Bartoš (Šípoun). Po bohoslužbě v kostele sv. Michaela archanděla a žehnání hasičského praporu se konal slavnostní průvod obcí. Kromě hasičů z širokého okolí bylo v průvodu vidět i mažoretky či dechovou hudbu Vřesovanka. Po slavnostním projevu starosty obce a hostů předal za náš okrsek Jaroslav Chán pamětní stuhu na prapor otaslavických dobrovolných hasičů. Následovaly ukázky techniky a zásahů profesionálních i dobrovolných hasičů. Nechyběla dobrá nálada, hudba a občerstvení. Počasí celé akci přálo, a tak jedinou pihou na kráse byla 300 kilometrová cesta domů, která po dálnici D1 není ani rychlá ani příjemná.

*Ing. Karel Matějka
starosta*



Foto: Karel Matějka

Vesnice roku 2016

I v letošním roce se Strunkovice přihlásili do soutěže Vesnice roku 2016. V jihočeském kraji se o tento titul utkalo celkem 21 obcí. První místo a Zlatou stuhu získala obec Cehnice (okr. Strakonice). Na druhém místě se umístil Boršov nad Vltavou (okr. České Budějovice). Třetí příčku

obsadily Drahonice (okr. Strakonice). Strunkovice nad Blanicí získaly čestné uznání „Za podporu kulturního a společenského života v obci“.

*Ing. Karel Matějka
starosta*

Z naší školy

Návštěva z Vřesovic

Ve dnech 9. a 10. června 2016 navštívily naši školu a městys děti, paní učitelka a paní ředitelka z Vřesovic. Ubytování byli ve třídě mateřské školy a o jejich žaludky se vzorně staraly Iveta Kraupacová a Bohumila Volfová ze školní kuchyně. První den trávil děti odpoledne s našimi dětmi ve školní družině, dospělí si prohlédli školu a pak jsme se všichni vydali na procházku po okolí. Děti nejvíce zaujal jelen v ohradě. Druhý den připravily paní učitelky s dětmi z 1. stupně sportovní dopoledne na hřišti. Na jednotlivých stanovištích jim pomáhala děvčata z 8. třídy. Úsilí dětí vyvrcholilo opékáním vuřtů místo klasické svačiny. Po obědě jsme se s návštěvou rozloučili, děti a paní učitelky nasedly do autobusu a vydaly se na dlouhou zpáteční cestu. I když je to cesta daleká, slíbili jsme si, že se budeme takto navštěvovat i v příštích letech.

Mgr. Hana Pártlová



Malý čtenář

Dne 21.6.2016 v 1. třídě naší školy proběhlo udělování titulu „Malý čtenář“. Naši nejmenší školáci ukázali svým starším spolužákům, jak zvládli svůj boj s písmenky a jako důkaz jim přečetli ukázkou z vybrané dětské knihy. Za svůj výkon byli odměněni nejen bouřlivým potleskem, ale také pamětní plakou a listem.

Přejeme všem malým čtenářům spoustu krásných chvil při čtení knih a zároveň je zveme jako nové čtenáře do místní knihovny, kde si z velkého množství dětských knížek určitě nějakou vyberou.

Mgr. Vladimíra Trávníčková



Kam patří

Ve 2. pololetí letošního školního roku se naše ZŠ, děti z nepovinného předmětu Náboženství, zapojila již do třetího ročníku projektu pro základní školy celého Jihočeského kraje „Kam patří“, kterou pořádá Diecézní katechetické středisko v Českých Budějovicích. Cílem projektu je zajímavým způsobem zprostředkovat žákům i jejich učitelům informace z regionu, kde žijí.

Děti průběžně vyplňovaly 4 pracovní listy, jejichž obsahem byly například významné osobnosti, zajímavé stavby nebo příroda. Za každý správně vyřešený úkol pak obdržely souřadnice, které je dovedly k ukrytým „keškám“ s indiciemi (obdobu turistické hry geocaching). Pomocí nich postupně odhalovaly části tajenky, která je nakonec přivedla k textu biblického příběhu O milosrdném otci. Výsledek celého projektu děti výtvarně ztvárnily, doplnily průvodním textem, hudbou a úspěšně prezentovaly 3. června na závěrečné přehlídce projektu v Jeremiášově síni v Českých Budějovicích.

Děkujeme všem učitelům a rodičům, kteří nám při realizaci projektu pomáhali.

Jana Pártlová

Príspevek ke starším dějinám rodu Havlasů ze Strunkovic

Rádi bychom naše čtenáře seznámili s některými historickými skutečnostmi, které se dotýkají života občanů ve Strunkovicích a okolí, a publikujeme zde článek MUDr. Jana Antonína Magera.

Registra stavění sirotků netolického, respektive helfenburského, panství, deponovaná ve Státním oblastním archivu v Třeboni, jsou nyní v digitalizované formě přístupná studiu na internetu. Z nich lze zjistit, že Jan Havlasa, který se roku 1618 zakoupil ve Strunkovicích, zde zemřel mezi lety 1641 - 1642. Registra z let 1650 a 1651 uvádějí Alenu jako jeho pozůstalou vdovu, ale stejná osoba je v roce 1645 uvedena jako vdova, která hospodář s bratrem Matějem. Matěj Havlasa se stal po otci Janovi hospodářem na gruntu a již v roce 1643 mu byla vrchností stanovena povinnost se oženit. Janova dcera Eva není v registrech zmiňována, neboť ještě za otcova života se provdala do Těšovic za Marka. Tamtéž za Lazara se asi v roce 1646 provdala Mariana starší. Její mladší stejnojmenná sestra přišla na svět před otcovou smrtí, anebo krátce po ní jako pohrobek. Pobývala spolu se starší sestrou Kateřinou u bratra Matěje na gruntě.

Hospodář Matěj Havlasa byl opakovaně vrchností vyzýván, aby se oženil. V roce 1650 dostal výhrůžku, pokud tak neučiní, že mu bude odebrána jedna kráva. Tatáž sankce je uvedena i v registrech z následujícího roku s tím, že se má oženit o masopustu. Což se pak nepochybně stalo, neboť je již známo, že roku 1652 mu manželka Anna porodila prvorozeného syna Jiřího. Kde se sňatek konal a jaké bylo rodné příjmení nevěsty, zůstává dosud utajeno.

Nové poznatky přináší registra k nejmladší Janově dceři Marianě. Ta se bez povolení netolické vrchnosti a bez výhostu provdala roku 1672 za krejčího Jana Januše z Letů na orlickém panství. Patrně žádné potomky neměla, zemřela ve vsi Letech 2. ledna 1679 a byla pohřbena v Mirovicích u kostela sv. Klementa. Tam byl již 6. února téhož roku vdovec po ní oddán s Voršilou Hrbáčkovou. Co se stalo s Marianiným dědickým podílem 113 kop grošů, mi zatím není známo.

Byť jen drobný kamínek v mozaice dějin rodu Havlasů ukazuje u dvou dětí Jana Havlasy na nechuť respektovat vrchnostenská nařízení.

Koncert Šumava na nohou 2016



Šumava na nohou pořádá 9.7.2016 od 19:00 hodin v KD Cihelna ve Vimperku výjimečný koncert. Vystoupí

na něm Ewa Farna, When It Rains a Lucky Brew. Výjimečný je v tom, že za peníze, které na vstupném utratíte, budou pořízeny věci pro Rozálku, Martinku, Kubíka, Daníka a Vládíka. Jsou to děti z Vimperku, Čkyně, Chluman, Klatov a Horšovského Týna, které mají závažné problémy s pohybem, komunikací, motorikou a mnohé další. Martinka potřebuje nový invalidní vozík. Rozálka tříkolku pro děti, které nemohou jezdit na kole. Daníka nepřijmou do školky bez speciální fixační sedačky. Kubíkovi ulevuje pohybová

terapie, a proto by se mu hodil dlouhodobý pobyt v lázních. Vládíka čeká operace, na základě které se rozhodne, zda se mu bude hodit kočárek pro velké děti anebo chodítko.

Výtěžek z koncertu, který Šumava na nohou pořádá, bude věnován právě na zakoupení těchto věcí.

Vstupenky jsou již v předprodeji za 290,- Kč, v místě konání budou za 350,- Kč.

Všechny informace o Koncertu Šumava na nohou a jeho pořadatelích najdete na www.sumavananohou.cz nebo na FB stránkách.

Už jste někdy pomohli tím, že jste vyprodali koncert? Jestli ne, tak do toho!

Ing. Jana Kůsová, Šumava na nohou

Z činnosti SDH Velký Bor



V sobotu 11. června 2016 jsme uspořádali Dětský den. Přes nepřízeň počasí se program vydařil. Pro děti jsme nachystali tradiční soutěže o ceny. Všechny přítomné potěšilo milé vystoupení ochotníků ze spolku Tyl Netolice, kteří nám s opravdovým zápalem zahráli scénky z Goldoniho Sluhy dvou pánů a pozvali nás i na letošní představení do zámecké zahrady. Program Dětského dne byl zpestřen překvapením – děti se mohly svést na poníkovi! Myslím, že jsme si užili pěkně (byť deštivé) odpoledne, na které budeme rádi vzpomínat. Chci rovněž touto cestou poděkovat všem, kdož se postarali o přípravu a program dětského dne a nebáli se přiložit ruku k dílu.

*Pavel Čížkovský
starosta SDH Velký Bor*

Z práce včelařského kroužku

Celý rok se všichni členové včelařského kroužku připravovali na celoevropskou soutěž Zlatá včela. Vyráběli jsme rámky, drátkovali je a lepili mezistěny, sledovali jsme včelařská naučná videa, organizovali jsme malé drobné soutěže ve znalostech v oboru včelařství. Prováděli jsme praktické činnosti přímo na včelnici. Při medobraní si každý z členů kroužku odnesl sklenici medu natočenou přímo z medometu. Bohužel některé kroužky musely být zrušeny z důvodu nepříznivého počasí. Dne 30.4.2016 jsme se zúčastnili oblastního kola soutěže Zlatá včela konaného v Telči. Soutěžilo se opět ve dvou kategoriích - mladší do páté třídy, kde jsme měli zastoupení 2 včelařů Mirka Šipana, který obsadil krásné druhé místo, a Terezy Ilkové, která byla šestá. Náš kroužek se umístil na pěkných místech i ve starší kategorii: Eva Hazuková na sedmém místě, Hanka Hazuková na devátém místě, Jiří Bártík byl čtrnáctý, Jakub Tesař sedmnáctý a Jan Jiráň osmnáctý. Všichni účastníci soutěže převzali drobné ceny z rukou místostarosty Telče. Soutěž měla opět pět disciplín: písemný test, praktická část, včelařské pomůcky, mikroskopování částí těl včely a botaniku. Je škoda, že většina účastníků soutěže neuspěla právě v botanice. Kdyby v botanice získali plný počet bodů, měli by daleko lepší umístění. Proto prosím rodiče členů kroužku, aby své děti naučili poznávat základní rostliny, které nás obklopují. Na botaniku ve včelařském kroužku zbývá velice málo času, protože se musíme zabývat

odbornějšími věcmi z oboru včelařství. Po vyhlášení výsledků byly děti pozvány organizátory soutěže na oběd do hotelu. Poté navštívily podzemí v Telči. Všem soutěžícím se v Telči líbilo a všichni se těší na příští kolo Zlaté včely, které bude v Českých Budějovicích. Na fotografii jsou všichni účastníci soutěže našeho kroužku před gymnáziem v Telči, kde se soutěž konala. V čele je Mirek Šipan, který drží pohár za 2. místo. Všichni členové kroužku si zaslouží velkou pochvalu za celoroční práci i za velmi dobrou reprezentaci na celoevropské soutěži.

Bláha Bohumil, vedoucí VKM Strunkovice



Foto: Jana Bláhová

Z činnosti TJ SOKOL Strunkovice nad Blanicí



Volejbalový oddíl TJ Sokol Strunkovice se 18. června zúčastnil turnaje „MEDARD KAP“, který se konal v Prachaticích. Turnaje se zúčastnilo šest družstev, kde každé družstvo hrálo s každým družstvem.

Po dlouhém boji o vítězství se jako první umístilo družstvo z Vodňan. Strunkovický tým obsadil krásné druhé místo a třetí místo obhájila Klima Prachatic. Počasí nám přálo a atmosféra byla velmi dobrá. Tímto bych chtěla poděkovat všem zúčastněným za pěkně strávený den a dobrý pocit ze stříbrné pozice.

Věra Schönbauerová, oddíl volejbalu

Poslední červnovou sobotu 25.6. se u nás ve Strunkovicích uskutečnil již **XI. ročník soutěže ve sportovní gymnastice**. Závodu se zúčastnilo tentokrát pouze 74 dětí. Kromě domácích si přijely zasoutěžit děti z Vimperku, Boršova a Vodňan. Soutěžící byli rozděleni do kategorií podle věku a výkonnosti. Mladší kategorie (MŠ - 4. tř. a chlapci) se utkaly ve dvojboji akrobacie - přeskok, kategorie starší si přidaly ke zmíněným dvěma ještě kladinu. Po slavnostním nástupu proběhlo krátké gymnastické vystoupení v podání Marie Vávrové a začal samotný závod. Na závodě panovala příjemná atmosféra. Děvčata i chlapci si navzájem fandili a povzbuzovali se. Nechybělo ani občerstvení, o které se postaraly maminky našich děvčat (Veronika Pechová, Mirka Krumpová a Petra Michálková) - párky,

káva, čaj a výborné buchty, které napekly maminky, anebo děvčata samotná. Když docvičila poslední závodnice a bylo dobojováno, následovalo slavnostní vyhlášení výsledků. Každý zúčastněný si za své snažení odnesl diplom, pamětní medaili a sladkou odměnu. Vítězové za své výkony obdrželi kromě medailí také poháry.

Všechny naše gymnastky a gymnasty bych chtěla moc pochválit za předvedené výkony. Některá děvčata i chlapci na sobě usilovně pracují, překonávají svůj strach a snaží se být na každých závodech o něco lepší.

Myslím, že si všichni příznivci gymnastiky přišli na své a strávili s námi příjemné sobotní dopoledne. Závěrem bych chtěla moc poděkovat všem, kteří nám s přípravou a průběhem soutěže pomohli - starším děvčatům z oddílu, Vladanu Dubravcovi a Míše Dubravcové za ozvučení závodu, Marii Máčlové a Marii Vávrové za pomoc při rozhodování, Rudovi Touškovi za diplomy a T. J. Sokolu Strunkovice. Dále Kláře Zasadilové, naší další trenérce, DĚKUJI za její čas věnovaný trénování našich děvčat a chlapců!

Umístění Strunkovických:

Chlapci I. - 1. Martin Turek, 2. Ondřej Žemlička

1. třída - 1. Markétka Smolenová, 3. Aneta Pechová, 5. Vanda Obermaier, 10. Lucie Krumpová

2. třída - 1. Nina Švrčková, 2. Marie Podlešáková, 7. Johanka Sedláčková, 10. Zuzka Astalošová, 11. Lucie Alenková

3. třída - 3. Tereza Ilková

Chlapci II. - 1. Vítek Miler

4. třída - 1. Bára Kvapilová, 3. Adéla Pulkertová, 4. Pavla Beranová

5. třída - 1. Anežka Podlešáková, 2. Nikola Pechová,

3. Pavla Kozlerová, 4. Marie Kulíková 6.třída - 1. Bára Jandová, 2.Tereza Furišová, 3. Aneta Valentová

7. – 9. třída - 1. Julie Faktorová, 3. Klárka Podlešáková, 4. Klára Pártlová

Iveta Milerová, oddíl gymnastiky



V sobotu 25. června vyrazili členové **Strunkovického Ochotnického Spolku (S.O.S.)** do Bavorova, kde měli na zdejší panské dvoře sehrát divadelní představení Knoflíková válka. Deštivé počasí ale přimělo pořadatele k přesunu celé akce do místního kulturního domu. Tam v podvečer dorazila padesátka diváků. V dusném letním počasí podali herci heroický výkon, který byl na závěr

odměněn mohutným potleskem završeným trojnásobnou děkovačkou.

Od 2. června pak naši ochotníci vyrazí na divadelní štaci po šumavských nádražích. V rámci akce „Léto s párou“ je můžete vidět ve Volarech, Novém Údolí a Horní Plané. Vystoupení se uskuteční pod širým nebem, a tak jim přejeme dobré počasí.

Za S.O.S. Karel Matějka

Z činnosti TJ Blaník Strunkovice nad Blanicí



V neděli 26. června uspořádal TJ Blaník Strunkovice nad Blanicí již **VIII. sportovní odpoledne**. Počasí přálo a do sportovního areálu zavítalo k osmi stovkám malých i velkých diváků. Bylo se rozhodně na co dívat, vždyť pozvánku na fotbalové utkání přijal HC Motor České Budějovice a Amfora Praha. Celé odpoledne zpestřil se svými nafukovacími atrakcemi E.ON dětský park a o občerstvení bylo také postaráno.

Program byl zahájen zápasem žáků, ve kterém domácí hráči porazili smíšené družstvo ze Zdíkova a Stach poměrem 4:1. Po krátké pauze nastoupil na exhibiční zápas tým vesměs bývalých hokejistů Motoru ČB, posílen fotbalisty budějovického Dynama, proti domácímu A-mužstvu. Hosté nastoupili v sestavě: Petr Sailer – Aleš Kotalík, David Horejš, Martin Štrba, Milan Gulaš, Stanislav Bednařík, Jaroslav Modrý, Martin Vozábal, Miroslav Žáček, Josef Kučera, Jiří Novotný, jako trenér Roman Turek. Strunkovické fotbalistky využily této příležitosti a před začátkem utkání předaly dar své bývalé spoluhráčky paní Pospíšilové, která slaví své životní jubileum. Samotný zápas přinesl poměrně kvalitní výkon obou celků. Úspěšnější byl nakonec místní Blaník, který svého soupeře porazil 5:2, po poločase 1:2. Možná by vše dopadlo jinak, nebýt zranění dvou hráčů hostujícího Motoru.

Po tomto utkání zamířila k hřišti letadla z místního letiště

a provedla kobercový bonbónový nálet. Ten rozhýbal po ploše hřiště asi stovku dětí se snahou ukořistit co nejvíce sladkostí. Když se děti navrátily na svá místa, své umění předvedly roztleskávačky ze SPgŠ Prachatice a přivítaly aktéry hlavního bodu nedělního programu. Na trávník nastoupil fotbalový klub Amfora Praha a mužstvo staré gardy Blaníku Strunkovice nad Blanicí, takzvaní „Stáří jeleni“. Amfora Praha přijela se sestavou: Pavel Steiner – Petr Salava, Karol Dobiaš, Tomáš Panenka, Jan Berger, Petr Vrabec, Jan Fiala, Antonín Panenka, Stanislav Hložek, Michal Jiráň, Jiří Zonyga, Oleg Sokolov, Zbyněk Merunka, Petr Rada, Pavel Větrovec, Václav Tittelbach, Jan Čenský, Roman Skamene a jako trenér Werner Kotas. Po představení účinkujících a hymně v podání operního pěvce Vratislava Kříže provedla slavnostní výkop herečka Jiřina Bohdalová s Leškem Semelkou a Richardem Genzerem. Utkání začalo na obou stranách docela opatrně, a tak první poločas moc gólů nepřinesl a skončil nakonec smírně 1:1.

O přestávce nabitým tribunám zazpíval Stanislav Hložek své hity, předseda TJ Blaník Miroslav Mottl s Vratislavem Křížem předali zástupcům Dětského domova Žichovec šek ve výši pět tisíc Kč na sportovní potřeby pro mladé fotbalisty a šlo se do druhé části utkání. To již bylo gólově bohatší a po závěrečném hvizdu svítil na tabuli výsledek 5:5. O vítězi rozhodl penaltový rozstřel. Domácí Stáří jeleni v něm dokázali přestřelit soupeře 4:3.

Utkání spolehlivě řídila trojice rozhodčích Marika Hasíková, Roman Žurek a Dušan Tomaščík. Sportovním odpolednem skvěle, jako vždy, provázel Zdeněk Žemlička. Zápas Amfory Praha komentoval „sportřák“ Václav Tittelbach. Děkuje všem návštěvníkům, kteří si našli cestu na sportovní odpoledne a podpořili tak fotbalový oddíl TJ Blaník. Velké poděkování patří sponzorům celé akce, vystupujícím a také těm, kteří vše připravili a zajistili.

Za TJ Blaník Rudolf Toušek

„Z vítězství se radovali domácí“



Spolek „Sport pro všechny“ uspořádal v sobotu 18. června již VII. ročník turnaje v pétanque dvojic. Letos mělo být dle předpovědi počasí vše „v pohodě“, ale i tak se turnaji občasné přehánky nevyhnuly. Na turnaj dorazilo deset dvojic. Nechyběli tradiční účastníci, kteří mají plnou sedminásobnou účast, ale radost mi udělala i družstva, která mezi nás zavítala poprvé a připsala si tak účast premiérovou. S malým zpožděním byl turnaj pro 10 přihlášených družstev rozlosován. Hrál se podle platných pravidel ČAPEK (česká asociace pétanqueových klubů), a to ve dvou pětičlenných základních skupinách, kde se družstva utkala systémem „každý s každým“. O velmi těsné výsledky nebyla nouze a v jednotlivých utkáních často rozhodovaly milimetry. Nezbytným pomocníkem se tak opět stal metr, který spravedlivě posoudil vzdálenost koule od „prasátka“.

V modré skupině si vedli nejlépe „Karaššo 02“, kteří prošli do vyřazovací části turnaje bez zaváhání. Stejně úspěšně si vedlo v červené skupině družstvo „Karaššo 01“. Letos jsme zkusili novinku, kdy si to ve finálové skupině rozdali „na fěrovku“ každý s každým dvě nejúspěšnější družstva ze základních skupin. Stejným systémem se utkala družstva o 5. – 8. místo. Nechyběl ani souboj o 9. místo, ve kterém se střetla družstva na posledních místech v základních skupinách. Hned v úvodním duelu finálové skupiny domácí „H+V“ deklasovali favorita „Karaššo 02“ v poměru 13:1 a nastartovali tak spanilou jízdu finálovou skupinou. „H+V“ postupně dále porazili „Karaššo 01“ v poměru 13:6 a družstvo „Kryšoti“ výsledkem 13:3 a zaslouženě se tak radovali z vítězství. Kdo přišel, užil si pohodové sportování se „Sportem pro všechny“, a kdo letos chyběl, má opět možnost účasti při VIII. ročníku turnaje v příštím roce. Závěrem bych rád poděkoval TJ Sokol Strunkovice nad Blanicí za zapůjčení hřiště v areálu Na Sokolské louce.

Výsledky VII. ročníku turnaje:

1. místo: „H + V“ (Jan Pártl, Vladimír Trávníček)
2. místo: „Karaššo 01“ (Jiří Kadlec, Miroslav Švec)
3. místo: „Karaššo 02“ (Zdeněk Hromádka, Petr Ráb)
4. místo: „Kryšoti“ (Pavel Brém, Jaroslav Špiroch)

Mgr. Vladimír Trávníček, Sport pro všechny



Foto: Karel Matějka

*Společné foto klubu Amfory Praha
a staré gardy TJ Blaník Strunkovice nad Blanicí*

Oznámení

- Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - bude **přerušena dodávka elektrické energie**:
Dne 19.7.2016 od 8:00 do 15:00 hodin - **Strunkovice nad Blanicí** (Strunkovice - zahrádky a okolí u železnice směr Žichovec).
- Z důvodu čerpání dovolené bude od 4. do 15. července a od 1. do 5. srpna **uzavřena ordinace MUDr. A. Vávrové**.
- **Lékárna Pilulka** ve Strunkovicích je otevřena v době od 8 do 15 hodin v pondělí, úterý, středu a pátek. Ve čtvrtek je zavřeno. Lékárna bude **uzavřena** z provozních důvodů v těchto termínech: 4. - 8. července a 15. - 19. srpna.
- **Provoz v Mateřské škole** bude v době od 18.7. do 26.8. 2016 uzavřen. Provoz bude zahájen v pondělí 29. srpna 2016.
- **Provoz ve školní jídelně** bude uzavřen od 18.7.2016, znovu se začne vařit v pondělí 8. srpna 2016.
- Knihovna Strunkovice oznamuje, že o prázdninách (červenec, srpen) bude provozní doba omezena pouze na každé pondělí od 14:00 do 17:00 hodin.

Blahopřejeme jubilantům

Ludvík Moravec • Strunkovice nad Blanicí
Běla Klímová • Strunkovice nad Blanicí
Marie Šedivá • Strunkovice nad Blanicí
František Steinocher • Velký Bor
Anna Trojanová • Strunkovice nad Blanicí
Jan Brych • Strunkovice nad Blanicí
Jana Bošková • Strunkovice nad Blanicí
Miloslav Malý • Strunkovice nad Blanicí
Anna Jeřábková • Protivec
Václav Král • Protivec

Do života vítáme

Natálie Pártlová • Strunkovice nad Blanicí

Zpravodaj městyse Strunkovice nad Blanicí, vydává Městys Strunkovice nad Blanicí jako měsíčník.

Adresa redakce: 384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, e-mail: matrika@strunkovicenadblanici.cz

Registrační číslo: MK ČR E 15135 • Cena: zdarma.

Jazyková korektura: Mgr. H. Pártlová. Odpovědný redaktor: Bohumír Džubej (bod@bod.cz, tel.: 777 22 92 73).

Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.

Sazba: DTP studio BoD - Blanička, e-mail: dtp@bod.cz, tel.: 777 22 92 73

